
 

 

 
Zápis z jednání 

Rady pro Strategii cestovního ruchu  
č. 2/2021 konaného dne 10. června 2021 

 
Přítomni: 

1. Fabeš Roman 7. Janoušková Eva  

2. Hajnová Hana 8. Königová Oľga 

3. Seidl Ladislav 9. Prchal Václav 

4. Stejskal Petr   

5. Švarcová Veronika   

6. Čihák Tomáš  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Horký Richard omluven 

2. Vondráková Zuzana náhradník Švarcová Veronika 

3. Fryšová Iveta omluvena 

3. Mrkos Martin náhradnice Königová Oľga 

4. Pacal Pavel náhradník Prchal Václav 

5. Koubová Karolína omluvena 

6. Charouzek Gustav omluven 
 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení zápisu a programu 
3. Aktuální informace z OKPPCR a Vysočina Tourism 
4. Marketingový výzkum návštěvníka Kraje Vysočina 2019 - 2020 
5. Aktuální informace z destinace „Třebíčsko – moravská Vysočina“ 
6. Diskuze, různé. 
7. Závěr. 

 
1. Zahájení 

Roman Fabeš, předseda Rady pro Strategii CR (dále také jen „RSCR“), přivítal přítomné členy a 
jejich náhradníky a zahájil jednání.  
Z jednání se omluvili: Zuzana Vondráková (zastoupená Veronikou Švarcovou), Iveta Fryšová, 
Richard Horký, Martin Mrkos (zastoupený Oľgou Königovou), Pavel Pacal (zastoupený Václavem 
Prchalem), Karolína Koubová a Gustav Charouzek. 
Dle počtu přítomných členů předseda konstatoval, že je RSCR usnášeníschopná (9 přítomných 
členů Rady pro Strategii CR nebo jejich náhradníků). 
 

2. Schválení programu 
K zápisu z jednání RSCR č. 1/2021 zaslanému členům RSCR dne 14. 4. 2021 nebyly zaslány 
připomínky, 9 hlasy přítomných byl schválen. Předseda dále přednesl návrh programu jednání, 
který byl 9 hlasy schválen. 
 
 
  
 



 

 Číslo stránky 2 

3. Aktuální informace z OKPPCR a Vysočina Tourism 
Veronika Švarcová informovala přítomné o ukončení sběru přihlášek do soutěže „ProŽIJTE 
DOVOLENOU NA VYSOČINĚ“ a plánovaném termínu projednání vyhodnocení došlých soutěžních 
příspěvků v radě kraje dne 22. 6. 2021. Doplnila informaci o termínu 2. setkání s majiteli a správci 
hradů a zámků na Vysočině, které se uskuteční 23. 6. 2021 v zámeckém hotelu Chateau Herálec. 
Historicky první ročník setkání proběhl na zámku rodiny Podstatzkých-Lichtenstein ve Velkém 
Meziříčí (viz. https://www.kr-vysocina.cz/kdyz-se-sejdou-zamecti-pani/d-4095663/p1=1013 ).  
Předseda RSCR, Roman Fabeš, doplnil informaci k návrhu úpravy vstupného v krajských muzeích 
a galeriích (včetně poboček na hradě Kámen a Roštejn), který je v souladu s hlavním 
marketingovým tématem Vysočina Tourism, p.o. pro rok 2021 – Vysočina dětem. Všem dětem a 
studentům by bylo umožněno navštívit krajské expozice a výstavy zdarma. Ostatní návštěvníci (tj. 
dospělí, senioři, handicapovaní apod.) by dostali ve své kategorii vstupného 50% slevu z aktuální 
výše vstupného pro rok 2021. Pokud rada kraje v červnu tuto plošnou úpravu schválí, jsou slevy 
předpokládány od 1. 7. do 30. 9. 2021.  
Oľga Königová, ředitelka oblastní DMO Koruna Vysočiny, vznesla dotaz, zda plánuje Kraj 
Vysočina zopakovat v letošním roce také podpůrné opatření ve formě slev na ubytování – 
voucherů. Předseda RSCR, Roman Fabeš, uvedl, že z důvodu úsporných opatření, ke kterým Kraj 
Vysočina přistoupil v reakci na dopady způsobené pandemií koronaviru, není v plánu poskytovat 
tento typ podpory i v roce 2021. 
Tomáš Čihák, ředitel příspěvkové organizace Vysočina Tourism, odprezentoval přítomným aktivity 
letošního hlavního komunikačního tématu „Vysočina dětem“:  
 

 soutěž s Cestovatelským deníkem dostupným na informačních centrech po celém kraji a 
na e-shopu https://eshop.vysocina.eu/e-shop/32116-cestovatelsky-denik, 

 soutěž „Vysočinou s Igráčkem“ o 100 vstupenek pro 3 osoby na Igráčkův festival plný 
zábavy, který proběhne 28. srpna v Outdoor Resortu Březová,  

 „Léto s Igráčkem“: 10 víkendů plných her ve vybraných turistických cílech na Vysočině,  
 soutěž s Vysočina Tourism na Seznam Native: soutěž o 3 rodinné víkendové pobyty a 

další ceny; více informací na https://native.seznamzpravy.cz/vysocina-cil-vyletu-pro-deti-i-
dospele/ a https://www.vysocina.eu/temata/vysocina-detem/soutezime ) 

 podrobné informace jsou souhrnně dostupné na www.vysocinadetem.eu   
 publikace Vysočinou s dětmi, pexeso Vysočina dětem, kreslená mapa Vysočina dětem.  

 
Závěrem informoval Tomáš Čihák přítomné o svém rozhodnutí odstoupit k 30. 9. 2021 z pozice 
ředitele Vysočina Tourism, p.o. Výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitelky/ředitele Vysočina Tourism, p.o. vyhlásili krajští radní dne 8. 6. 2021 (https://www.kr-
vysocina.cz/pracovni-mista-pro-prispevkove-organizace-vyhlasovana-krajem-vysocina-jako-
zrizovatelem-statutarni-zastupci-organizaci/ds-302768/archiv=0&p1=67956 ).  
 

4. Marketingový výzkum návštěvníka Kraje Vysočina 2019 - 2020 
Eva Janoušková, vedoucí Katedry cestovního ruchu Vysoké školy polytechnické Jihlava, 
seznámila přítomné s výsledky marketingového výzkumu, který pro příspěvkovou organizaci 
Vysočina Tourism zrealizovala Vysoká škola polytechnická Jihlava. Metodicky i obsahově navázal 
na výzkum realizovaný v letech 2014 - 2015. Primární data pro potřeby výzkumu byla získávána 
terénním dotazníkovým šetřením (23 otázek, 4 jazykové mutace) realizovaným mezi návštěvníky 
Kraje Vysočina v období od října 2019 do září 2020. Kompletní znění díla je veřejně dostupné na 
webových stránkách Vysočina Tourism, p.o. https://www.vysocinatourism.cz/pro-media/tiskove-
zpravy/512-vysocinu-navstevuji-nejcasteji-cesi-stredniho-veku. Závěrem shrnula profil návštěvníka 
jako důležitý podklad pro rozhodování a plánovaní marketingových aktivit. 
 
Oľga Königová, ředitelka oblastní DMO informovala členy RSCR o pokračování tohoto 
dotazníkového šetření na území obou oblastních DMO. 
 
Eva Janoušková, stručně okomentovala také další odbornou činnost pro aplikační sféru a 
v souvislosti s projednávaným tématem a návštěvností kraje upozornila členy RSCR na „Výzkum 
návštěvnosti Zoologické zahrady Jihlava“, zveřejněný zde. 



 

 Číslo stránky 3 

 
 

5. Aktuální informace z destinace „Třebíčsko – moravská Vysočina“ 
Václav Prchal, ředitel oblastní DMO Rozvoj Třebíčska, představil činnost, financování a pracovní 
tým organizace. Seznámil přítomné s hlavními produkty cestovního ruchu a komunikací organizace 
na sociálních sítích.  
 
Z další účasti na jednání se omluvila místopředsedkyně RSCR, Hana Hajnová. 
 
Usnesení 01/02/2021/ RSCR 
Rada pro Strategii CR 
bere na vědomí 
informace o „Marketingovém výzkumu návštěvníka Kraje Vysočina 2019 – 2020“ a informacích 
z destinace „Třebíčsko – moravská Vysočina“. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

6. Diskuze, různé  
 
Závěrem proběhla společná diskuze na téma dalšího postupu ve věci podpory TIC a dalších 
partnerů v cestovním ruchu.  
Termín příštího jednání byl stanoven na čtvrtek 2. září 2021 od 15:30 hodin v sídle Krajského 
úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost B 3.15. Veronika Švarcová 
doplnila, že příspěvky prezentujících budou členům zaslány společně se zápisem. 
 

7. Závěr 
Roman Fabeš, předseda RSCR, poděkoval členům za účast a jednání ukončil. 
 
Přílohy 
 

 bod 5. - prezentace „Třebíčsko – moravská Vysočina“ 
 bod 4. - prezentace „Marketingový výzkum návštěvníka Kraje Vysočina 2019 – 2020“  

 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Fabeš 
Předseda Rady pro Strategii CR 
 
 
 
Ing. Zuzana Vondráková, v z. Švarcová Veronika 
Manažer Strategie CR 
 
 
Zpracovala a zapsala: Veronika Švarcová dne 22. června 2021 
 
 


